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 Selskabet for Dansk Spids  

 En specialklub under Dansk Kennelklub  

 

Nr.2 33. årgang        Maj 2025 

 

 
DKX-REG07227/2020 Loke 
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Et billede af vores nye klistermærke til bil m.m. – klistermærket koster 10 kr. pr stk + porto 

 
Diameter 10 cm  
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Kunne du tænke dig at vise din hund på vores instagram profil?  

@selskabet_for_dansk_spids 
 

Så send en mail med billede(r), navn på hunden og registreringsnummer (DKX-REG nr), til 

evander@danskspids.dk  

 

 
DKX-REG09379/2021 Danafrid Be My Happy Girl  

mailto:evander@danskspids.dk
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HUNDE I  GIVSKUD ZOO 

Vi deltog d. 26. og 27. april 2025 i Givskud Zoo til deres Hunde i Zoo event. 

 

 
 

Vi var ligesom sidste år inviteret til at komme og vise vsore Danske Spidser frem, sammen med 4 

andre nationale racer. De andre racer som deltog, var Broholmerne, Gammel dansk Hønsehund, 

Dansk-Svensk Gårdhund og Sort Spids. 

 

De Danske Nationale racer blev præsenteret af Annette Bystrup, som er formand for ”Udvalget for 

Nationale og Glemte Racer”. 

 

 

Lørdag deltog vi med 11 voksne hunde og 2 hvalpe på 10 uger.  
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Søndag deltog 9 hunde. 

 

 
 

 

Vi fik delt en masse foldere ud, fik luftet et af vores nye A-skilte og fik snakket med rigtig mange 

voksne og børn, som selvfølgelig syntes vi har nogle flotte hunde. 

Da det jo er et Hunde i ZOO event foregik der rigtig mange andre ting på pladsen. 
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Der var Toldhunde, Kriminalforsorgens hunde, 

en Førerhund, Schweiss-hunde og en 

Redningshund.  

Alle disse hunde demonstrerede hvad de kunne 

og vi fik et godt indblik i hvordan de arbejder. 

 

 

Fotos Berit Elkjær Hougaard (Broholmerne) 

 

Der var en stand med en dyrlæge, hvor man 

kunne få efterset sin hunds tænder. 

AGRIA dyreforsikring havde en stand og det 

havde en hundefrisør og Foreningen Trinitas – 

psykiatriske service- og terapihunde også. 

 

Alle hunde kunne blive bedømt af Dommer 

Annette Bystrup, lige meget om hunden var ren 

racet eller ej. 

 

Dette tilbud var der mange af Zoo´s besøgende som benyttede sig af, og selvfølgelig også os. 

 

Man fik som deltager i sådan et arrangement god forplejning hele dagen. 

Adgang til Zoo var gratis for deltager samt dennes nærmeste familie.  

Man havde mulighed for at gå rundt og se dyrene i parken, og når vores stand ikke var aktiv 

længere (kl.16) kan vi tage bilen og køre rundt og se både løver osv. 

 

Søndag morgen inviterede Zoo deltagerne og deres familie en tur bag kulisserne i Zoo. I år var der 

en enkelt af vores medlemmer som tog imod dette tilbud og de havde en rigtig god oplevelse. 

Jeg håber vi igen næste år bliver inviteret og at endnu flere af jer med en Dansk Spids har lyst til 

at være med til en eller to hyggelige dage i Givskud Zoo. 

 

Som tovholder for de Danske Spidser, vil jeg sige stor tak til deltagerne, og jeg håber at se jer igen 

næste år sammen med mange flere af vores medlemmer.  Tina Birk Flensborg 
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Min vej til Opdrætteruddannelsen 

2021 var året hvor vi fik vores Danske Spids Jubiis Nelly. Nelly var kort forinden blevet mønstret, 

og planerne med hende var at bruge hende i avlen. Det var absolut ikke vores planer, da vi fik 

hende. Vi skulle ikke have hvalpe rendende, for vi vidste hvor stort et arbejde der lå i det.  

Der blev dog snakket om hvor skøn en oplevelse det var at have et kuld hvalpe og efter at have 

lært Nelly godt at kende var det jo næsten synd at hendes fantastiske sind ikke skulle avles videre 

på. Vi besluttede at kaste os ud i det.  

Jeg gik alligevel hjemme pga. Corona nedlukningerne så hvis det skulle være så var det nu. Vi 

vidste intet om hverken hvalpe, fødsel, parring eller hvad der skulle til for at få lov til at parre. Nelly 

var gået i løb da vi satte det hele i gang, heldigvis havde Selskabet for Dansk Spids et avlsudvalg 

der var meget behjælpelige og vi fik hurtigt en godkendelse til at bruge den skønne hanhund 

Jubiis Mozzie. 

 

Nelly blev parret og jeg begyndte at finde alt den information om fødsel og hvalpe jeg kunne for at 

blive klædt bedst muligt på til forløbet, hvis det nu skulle vise sig at hun var drægtig. Dagene gik 

og Nelly blev scannet. Der var hvalpe. Dyrlægen gættede på 8-10 stk. men kunne sagtens komme 

til at tælle en hvalp mere end en gang. Vi kiggede på hinanden og var enige om at 7 nok passede 

meget godt. Det viste sig at der var 11!  

 

Alt gik godt og supermor Nelly klarede både fødsel og at give 11 mad helt selv.  

 

Vores hjem var ikke stort, så alle kvm blev brugt til hvalpe-legeplads. Selvom det var 8 hårde uger 

besluttede vi os alligevel for at det var noget vi godt kunne gøre igen. Vi havde lært en masse fra 

starten af forløbet til sidste hvalp flyttede og jeg blev ved med at finde ny viden. Vi vidste at Dansk 

Spids er under rekonstruktion og her ville vi gerne hjælpe med at få racen FCI godkendt. 

  

Jeg havde dog et ønske. Hvis vi skulle gøre det igen, så skulle det gøres ordentligt.  

Jeg ville have DKK's opdrætteruddannelse. Efter alt den information jeg havde søgt op til det 

første kuld, vidste jeg en del af det de lærte os men fik også en del ny viden.  

 

I 2023 skulle vi have vores andet kuld, og efter jeg havde taget opdrætteruddannelsen fik vi 

kennelmærket Zuria Izarra - som betyder Hvid Stjerne.  

Vi har nu 3 Dansk Spids tæver, opdrætter uddannelse og kennelmærke og planer om at tage 

DKK´s masterclass som er en overbygning til opdrætteruddannelsen.  

Så af nogle der aldrig skulle have et kuld hvalpe, må man sige at vi er blevet bidt af det. 
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Røntgenbillede af Nellys mave – hver prik er en hvalp 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Skrevet af Anita Evander  
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Inspiration til sjove hundetricks 

Det siges, at gamle hunde ikke kan lære nye tricks, men det betyder ikke, at det er sandt. Stort set 

alle hunde kan lære nye ting, hvis de får lov til at træne og øve. Vi har samlet 10 sjove 

hundetricks, som du kan starte med at lære din hund. 

De fleste af disse hundetricks kræver en klikker, store mængder godbidder og en god portion 

tålmodighed – så fyld lommerne med godter og kast dig ud i hundetræningen. 

10 hundetricks: Lav disse sjove øvelser med din hund 

1. Kys 

Med dette lille trick kan du lære din hund at give dig et let, lille kindkys. Det eneste, du skal bruge, 

er en klikker, hundegodbidder og en post-it eller noget andet med en klistret overflade, for 

eksempel tape. Lær så hunden at ”dutte” på markeringen 

2. Giv pote 

Giv pote er et klassisk hundetrick, som du nemt kan lære din hund. Du skal bruge en klikker eller 

et ord såsom ”godt” eller ”dygtig” samt godbidder. 

Sådan lærer du din hund at give pote 

1. Første trin er at tage et par godbidder i en lukket hånd. De fleste hunde vil prøve at få fat med 

poten, når de ikke kan få godbidden med munden, så stik den lukkede hånd med godbidderne 

ned til din hånd. 

Når hunden rører din hånd med poten, skal du klikke eller sige dit ord, for eksempel ”dygtig” og 

belønne den med en godbid. Gentag, indtil din hund berører din hånd hver gang. 

2. Når hunden rører din hånd med poten hver gang, skal du skifte til en tom hånd, altså helt uden 

godbidder. Vis din hund din tomme håndflade i hundens øjenhøjde, og når den berører 

håndfladen med poten, skal du klikke eller rose og give den en godbid. 

3. Næste trin er at træne din hund til at berøre din hånd i længere tid. Her gør du det samme som i 

trin 2, men venter lidt længere tid med at klikke og belønne. 

 

4. Nu kan du arbejde på at tilføje en verbal kommando, for eksempel ”giv pote”. Det gør du ved at 

sige kommandoen først og derefter vise hunden din hånd, lade den berøre hånden og så klikke og 

belønne. 

3. Gø på kommando 

Du kan lære din hund at gø på kommando, men vær opmærksom på, at det kræver mere 

tålmodighed og fungerer bedst for de lidt mere lærenemme hunderacer. 

4. Rul rundt 

Lær din hund at lave rul rundt-tricket ved at lokke den med godbidder. 

Sådan lærer du din hund at rulle rundt 

1. Når du skal lære din hund at rulle rundt, skal du huske at gøre det langsomt og have god 

tålmodighed. Start med at tage en godbid i hånden og før den hen til hundens snude og derefter 
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ned til jorden – hundens snude skal følge med. Giv hunden godbidden, når hunden har lagt sig 

ned. 

2. Tag en ny godbid i hånden, før den hen til hundens snude og skub blidt til hundens snude med 

godbidden, så hundens snude føres bagover og hundens vægt skifter til den ene side. Giv hunden 

godbidden. 

3. Tag en tredje godbid i hånden og lav samme trick med blidt at føre hundens snude mod samme 

side, som du skubbede mod før, så hunden ender med at begynde at rulle. Beløn hunden med 

godbidden. 

4. Med en fjerde og sidste godbid skubber du hundens snude længere om, så den til sidst skifter 

vægten til den anden side og således har rullet hele vejen rundt, og så giver du hunden godbidden 

ved at lægge den lidt væk fra hunden, 10-20 cm, så den er nødt til at rulle hele vejen rundt for at få 

den. 

Øv hundetricket, indtil din hund kan det. 

5. Hente ting 

Det er sjovt at lade hunden hente pinde og bolde, og for nogle hunde kommer det ganske 

naturligt, mens andre skal lære det. For at lære din hund at hente bolden, skal du bruge en lang 

line samt godbidder. 

6. Dreje rundt 

Din hund kan lære at dreje rundt om sig selv – et hundetrick der faktisk ikke så svært at lære. 

Sådan lærer du din hund at dreje rundt 

1. Du skal bruge en håndfuld godbidder og en klikker. Tag alle godbidderne i den ene hånd, og 

hold en enkelt frem, som du skal bruge til at lokke hunden med. 

2. Stik hånden med godbidderne ned til hundens snude, og lok hunden til en stående position – 

det er vigtigt, at hunden står op, når den skal dreje, så den laver tricket rigtigt. 

Lok derefter hunden rundt i en cirkel med godbidden ved snuden, klik, når den har gået rundt og 

giv den godbidden. 

Gentag øvelsen, indtil hunden har lært det, og husk at holde godbidden nede i snudehøjde, så 

hunden ikke prøver at hoppe op efter den. Sørg for at lokke hunden rundt i samme retning hver 

gang, så den ikke bliver forvirret. 

3. Når hunden har lært at gå rundt én gang, kan du prøve at få den til at tage to runder i træk på 

samme måde. Lok hunden rundt med en godbid ligesom før, og lok så en omgang mere, hvorefter 

du klikker og giver den godbidden. 

4. Nu kan du prøve at lokke hunden uden en godbid, så tøm hånden for godbidder og lok hunden 

rundt i en cirkel ligesom før. Klik og giv den derefter en godbid. På den måde bliver hånden et 

signal om at dreje i stedet for bare at lokke. Gentag øvelsen, og husk at belønne med en godbid 

og et klik hver gang. 

5. Hvis du har lyst, kan du tilføje en verbal kommando såsom ’drej’ eller noget andet, du gerne vil 

kalde tricket. Sig kommandoen, og drej derefter hunden rundt som før, så hunden lærer at 

associere kommandoen med håndsignalet og øvelsen. Klik og beløn derefter. 

Når du har øvet nok gange, kan hunden lære at lave tricket uden godbidder.  
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7. Spil død 

Hvis der er en lille skuespiller gemt i din hund, kan du lære den at spille død på kommando. 

8. Stå på bagbenene 

Det ser rigtig sødt ud, hvis du lærer din hund at stå på bagbenene.  

Sådan lærer du din hund at stå på bagbenene 

1. Første skridt er at lære din hund at rejse sig lidt efter en godbid. Hold en godbid over hundens 

hoved, så den strækker sig op efter godbidden, og giv den så godbidden. 

Gør dette nogle gange, hvor du hæver hånden længere og længere op, så hunden strækker sig 

mere efter godbidden og til sidst kommer op på poterne. 

2. Næste del af øvelsen ligner meget, men her skal du ikke have en godbid i hånden. Hav alle 

dine godbidder i den anden hånd, så du kan belønne hunden bagefter. 

Brug den samme hånd som før til at lokke hunden op, og når den så stiller sig på bagbenene, 

fører du godbidshånden hen til lokkehånden og tager en godbid fra den, uden at hunden ser det. 

Dette er for, at hunden ikke begynder at kigge efter den anden hånd, hvor alle godbidderne er, 

men lærer at holde øje med lokkehånden. 

Efterhånden kan du undlade at holde hånden helt ind over hunden og nøjes med at lave signalet 

lidt tættere på kroppen, så den associerer tegnet med tricket. 

3. Hvis du vil lære din hund at reagere på en verbal kommando, kan du finde et ord såsom ’op’, 

som du siger lige før, du laver håndtegnet og lader hunden lave øvelsen. Når du har øvet det nok, 

kan du lære hunden blot at reagere på den verbale kommando. 

9. Sid pænt 

Din hunde kan lære at sidde pænt med poterne oppe, og det ser ikke bare sødt ud, men træner 

også din hunds balance og kernestyrke. 

10. Kram 

Når din hund har lært at sidde pænt, kan du bygge videre på tricket med et kram. 

Artiklen er sakset fra Ide Nyt 2024 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                 DKX-REG17917/2018 Castor         
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Foreningens bestyrelse:  
Mail til hele bestyrelsen: bestyrelse@danskspids.dk  

Formand:  

formand@danskspids.dk  Susan Ravn, Livøvej 51,9681 Ranum Tlf. 21750612 

Næstformand 

tinaflensborg@yahoo.dk Tina Flensborg 

Sekretær:  

Evander@danskspids.dk Anita Evander 

Kasserer  

kasserer@danskspids.dk  Lone Knoblauch 

Bestyrelsesmedlem:  

pernille@danskspids.dk Pernille Dammand 

 

Suppleanter: Hilde Wøhlk og Susanne Ebbe 

 

Hvalpehenviser: Tina Flensborg  hvalpehenviser@danskspids.dk 

avlsudvalg@danskspids.dk  Susan Ravn, Susanne Ebbe og Anita Evander - Tina Flensborg ”føl” 

 

Aktivitetskreds SJÆLLAND – Nikoline nikolinerousing@gmail.com  
Aktivitetskreds FYN – Per perdj@oncable.dk 

Aktivitetskredse i Jylland (nord – midt – syd)  

Midt: Pernille Dammand pernille.dammand@gmail.com  

Syd: Merete Baagøe merete.baagoe@yahoo.dk  
Nord:  - her mangler vi en ildsjæl… 

Aktivitetskredsene er for fællesskab og fælles gåture i lokal/nærområdet 

Send en mail til formand@danskspids.dk hvis du har lyst og vi må skrive dig på. 

DKX-REG16423/2019 Jubiis Nelly  

mailto:bestyrelse@danskspids.dk
mailto:formand@danskspids.dk
mailto:tinaflensborg@yahoo.dk
mailto:Evander@danskspids.dk
mailto:kasserer@danskspids.dk
mailto:pernille@danskspids.dk
mailto:hvalpehenviser@danskspids.dk
mailto:avlsudvalg@danskspids.dk
mailto:nikolinerousing@gmail.com
mailto:perdj@oncable.dk
mailto:pernille.dammand@gmail.com
mailto:merete.baagoe@yahoo.dk
mailto:formand@danskspids.dk
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Aktivitetskalender for resten af 2025 

• 11. maj PR på Glud museum (tovholder Pernille Dammand) 

• 24. maj MØNSTRING i Mønsted, mønstringsdommer er Kim Vigsø 

• 15. juni Historisk dyrskue Sdr. Hygum (tovholder Tina Flensborg) 

• 6. september MØNSTRING Sjælland, Mønstringsdommer Vibeke Rørdam 

• 14. september Historisk dyrskue Karensminde, Grindsted 

• 25. oktober Fællesudstilling for de danske racer i Strøby, Sjælland 

• 23. november LAD OS GÅ SAMMEN PÅ TVÆRS AF LANDET 

• 29. november juleudstilling Sortebakkehallen 

 

Årets K9/Biathlon hund 2024 
 

 

 

DKX-REG13557/2020 Jubiis Prinsesse Bella – Fører Hilde Wøhlk 


